



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELIM
GABINETE DO PREFEITO

CONCURSO PÚBLICO PARA A PREFEITURA DE ANGELIM (PE).

EDITAL Nº 001/2015, 14 DE MAIO DE 2015.

1ª ALTERAÇÃO DE EDITAL

A comissão organizadora do concurso público decidiu realizar as seguintes mudanças no edital do concurso público com o objetivo de atender aos princípios de isonomia, legalidade, impessoalidade, moralidade, finalidade, publicidade e eficiência da Administração Pública.

1. Alteração do “ANEXO VII – MATRIZES DE PONTUAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS E TESTE PRÁTICO”.

Onde se lê:
Participarão da prova de títulos somente os candidatos que concorrerem aos cargos de professor, aprovados na prova objetiva, em até 3 (três) vezes o número de vagas, e o seu julgamento obedecerá aos seguintes critérios de pontuação:
Leia-se:
Participarão da prova de títulos somente os candidatos que concorrerem aos cargos de professor, aprovados na prova objetiva, e o seu julgamento obedecerá aos seguintes critérios de pontuação:
Justificativa:
Recomendação nº 001/2015, item “a”, do Ministério Público do Estado de Pernambuco, através da Promotoria de Justiça de Angelim.

2. Alteração do “ANEXO V – FORMULÁRIO DE RECURSO”.

Acrescenta-se:
As informações referentes ao “Questionamento” e ao “Embasamento”, presentes neste formulário, deverão ser entregues em folha a parte, sem identificação do candidato, sendo vedada qualquer identificação do candidato nas “razões” (embasamento) do recurso – as quais deverão ser apresentadas em folha distinta -, sob pena de não conhecimento da irresignação, e atendendo ainda ao disposto no item 5.6 deste edital.
Justificativa:
Recomendação nº 001/2015, item “b”, do Ministério Público do Estado de Pernambuco, através da Promotoria de Justiça de Angelim.

3. Alteração do item 9.14.

Onde se lê:
O prazo de validade do certame será de 24 (vinte e quatro) meses a contar da data de homologação do resultado final.
Leia-se:
O prazo de validade do certame será de 24 (vinte e quatro) meses a contar da data de homologação do resultado final, prazo esse que poderá ser prorrogado a critério da administração pública nos termos do Artigo 37, Inciso III, da Constituição Federal.
Justificativa:
Recomendação nº 001/2015, item “c”, do Ministério Público do Estado de Pernambuco, através da Promotoria de Justiça de Angelim.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELIM
GABINETE DO PREFEITO**

4. Alteração do “ANEXO I – DAS VAGAS E REMUNERAÇÕES POR CATEGORIA PROFISSIONAL”.

Onde se lê:					
Nível	Categoria profissional	Vagas PSD	Vagas PCD	Carga horária semanal	Vencimentos em R\$
A2	Professor de Ensino Fundamental II (Português)	01	01	200 h	2.570,00
A2	Professor de Ensino Fundamental II (Matemática)	01	01	200 h	2.570,00
A2	Professor de Ensino Fundamental II (História)	01	01	200 h	2.570,00
A2	Professor de Ensino Fundamental II (Geografia)	01	01	200 h	2.570,00
A2	Professor de Ensino Fundamental II (Educação Física)	01	01	200 h	2.570,00
A2	Professor de Ensino Fundamental II (Biologia)	01	01	200 h	2.570,00
Leia-se:					
Nível	Categoria profissional	Vagas PSD	Vagas PCD	Carga horária mensal	Vencimentos em R\$
A2	Professor de Ensino Fundamental II (Português)	01	01	200 h	R\$ 2.256,00
A2	Professor de Ensino Fundamental II (Matemática)	01	01	200 h	R\$ 2.256,00
A2	Professor de Ensino Fundamental II (História)	01	01	200 h	R\$ 2.256,00
A2	Professor de Ensino Fundamental II (Geografia)	01	01	200 h	R\$ 2.256,00
A2	Professor de Ensino Fundamental II (Educação Física)	01	01	200 h	R\$ 2.256,00
A2	Professor de Ensino Fundamental II (Biologia)	01	01	200 h	R\$ 2.256,00
Justificativa:					
Adequação do edital à nova Lei de Estrutura Administrativa nº 656/2015, de 27 de maio de 2015.					

5. Alteração do “ANEXO VI – CRONOGRAMA PREVISTO”.

Onde se lê:		
Realização das inscrições	18/05/2015 a 21/06/2015	Site do Instituto ADM&TEC (www.admtec.org.br).
Leia-se:		
Realização das inscrições	18/05/2015 a 28/06/2015	Site do Instituto ADM&TEC (www.admtec.org.br).
Justificativa:		
Considerando as recomendações do Ministério Público do Estado de Pernambuco, através da Promotoria de Justiça de Angelim, que ensejaram algumas mudanças do edital, a comissão organizadora do concurso público resolve prorrogar os prazos de inscrição até o dia 28/06/2015.		

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA DE ANGELIM, município de Angelim, estado de Pernambuco, em 22 de junho de 2015.